7. De sanguine sancti Stephani.

Circa hec tempora plus minusve Adelardus abbas venerabilis indesinenter estuans, quomodo de reliquiis prothomartyris Stephani patroni foundationis cripte hujus monasterii aliquam particulam consequi posset, consilio conventus sibi communicato ^b Metensem usque tendit ad urbem, ubi presentie episcopi adductus causaque desiderii sui et profectionis humiliter edis-

VARIANTES ^a *beate*—*presumpsit* suppléé d'après C. ^b Les trois lignes suivantes suppléées d'après C.

serens, ab episcopo tunc Theoderico responsum accepit, audivit quod nisi tantummodo ossis minuta particula ex hujus sancti reliquiis ibidem haberetur. De quo nil cuiquam posset impertiri, nec propter offensam aliorum id presumere aude- ret. Tunc ille : *Num meritis ejus aliquid de ipso osse divina mihi dignabitur indulgere clementia ? Spero, inquit, in Deo, dummodo mihi acquiescatis, quod desiderii mei pigneribus minime frustrabor. Os, queso, jubete presentari et reve- rendo et sancto martiri committite.* Quid plura? Tandem, li- cet difficulter, persuasum tamen est episcopo et os allatum est. Quo fleotimo leniter percusso, continuo recens sanguis profluxit. Quem manu abbatis in vase ad hoc parato devote acceptum, Adelardus abbas de consensu totius Metensis eccle- sie ad propria gaudenter deferendum suscepit. Preterea re- ferebant quidam, quod cum de prefato osse in dubium venis- set, utrum veraciter de beati Stephani corpore esset, ad explorandam rei veritatem de communi majorum ecclesie Metensis consilio rem predictam sic gestam fuisse, et ex me- ritis ipsius sancti ambiguitate omni deteresa, continuo post ictum fleotomi, ut jam dictum est, sanguinem illum pro- fluxisse.

1021 *Inciden.* Anno eodem, mortuo Leodiensi episcopo, Durandus successit et tribus annis prefuit. Anno Domini mxxiii° defuncto Durando, Reginaldus succedit et preest annis xiii^{im} .

Inciden. De obitu Henrici imperatoris.

1025 Anno Domini mxxv° Henricus secundus in regno, in imperio primus, anno regni sui vii° et imperii xvi° cum consorte sua Cunigunde virgine in virginitate permanens, tandem in lectum egritudinis inci- dit. Qui se consulentibus imperii primoribus Conradum, virum regii generis et egregie libertatis, designans, moritur et in ecclesia Babenbar-

gensi, quam ipse fundaverat, sepelitur. Post quem imperatrix Cunigundis cujus societati ^a Gontramnus, postea hujus loci abbas, familiarissimus fuit, post decennium defuncta, imperatori consepelitur.

Eodem anno Conrardus eligitur et imperat xv annos.